

Consultas Realizadas

Licitación 466059 - Adquisición de Insumos Informáticos para la Institución - Plurianual

Consulta 1 - AUTORIZACION DE FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2025
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SOLICITAR AUTORIZACION DEL DISTRIBUIDOR Y/O FABRICANTE DE LOS LOTES 2,4. A FIN DE GARANTIZAR LA CALIDAD DE LOS BIENES OFERTADOS POR LOS OFERENTES.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2025
El pliego esta redactado según los requerimientos técnicos de la unidad solicitante, por lo tanto favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	11-09-2025
Se sugiere a la convocante considerar en el pliego: La valoración de certificaciones en mantenimiento de impresoras con ética profesional como respaldo de calidad y transparencia. La posibilidad de aceptar insumos equivalentes que cumplan con las especificaciones técnicas. La inclusión de criterios relacionados a personal técnico certificado, prácticas sostenibles y garantías ampliadas como elementos que aportan valor agregado al servicio.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2025
El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra redactado según los requisitos solicitados por la dependencia requirente. Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-		

Consulta 3 - Mención

Consulta	Fecha de Consulta	15-09-2025
Cabe mencionar que los productos requeridos son insumos la cual no aplica al valor técnico ni certificaciones técnicas ya que es un valor de adquirir, no así mantenimiento de impresoras o fotocopadoras		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-09-2025
El Pliego se encuentra redactado según los requisitos solicitados por la dependencia requirente. Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-		